Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima decembris millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXCIX.

Dat. die
10 decembris
1805
anno VI.

Approbatio præmiorum concedendorum magistris novitiorum laudabiliter exercentibus tyrocinium in monasterio sanctæ Crucis fratrum ordinis sancti Augustini in Lusitania.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **N**uper Nobis exponi fecit dilectus frater modernus præpositus generalis congregationis canonicorum regularium sancti Augustini in Lusitania, quod capitulum generale ejusdem congregationis habitum in monasterio sanctæ Crucis Coimbræ anno millesimo octingentesimo secundo, mature perpensa tum utilitate, tum etiam necessitate aliquem retinendi in suo collegio Sapientiæ nuncupato, qui recens professis ad scholam tyrocinii adhuc pertinentibus præsit cum obligatione eos regularis observantiæ, et religiosæ vitæ præceptis imbuendi, et cum auctoritate a recto aberrantes tramite efficaciter coercendi; sed visa simul difficultate cum ex capitularibus in collegio degentibus ad onus hujusmodi deputandi, censuit valde ad id posse conferre, si illi, qui tale munus obiret, certa daretur sponsio præmiorum, videlicet quod ipse libera gaudeat applicatione omnium missarum, quas celebraverit, cunctisque fruatur immunitatibus, et privilegiis, quæ gauderi solent a magistris novitiorum monasterii sanctæ Crucis, jure tantum excepto ferendi suffragium in generalibus comitiis: quodque si tali in officio per duodecim perstiterit annos, eoque bene functum esse constiterit, capitulum generale ei concedet pro præmio quoad vixerit libertatem applicandi, prout lectores emeriti, omnes quas celebraverit, et cuicumque voluerit, missas pro lubitu, nec non exemptionem ab officiis hebdomadalibus vulgo dictis de Panta, exemptionemque etiam a choro, exceptis diebus et horis, quibus vel lectores emeriti, dum alicujus sunt monasterii habitatores, tenentur eum adire, ac demum facultatem rusticandi quotannis rusticatione, quam Brevia vocant vulgari nomine, dies quadraginta ubicumque voluerit. Cavit vero idem ca-

Expositio præcum.

pitulum neminem præficiendum officio prædicto nisi qui in congregatione jam sit canonicus concionator et confessorius, et pietate insignis, et pari ad id ponderis sustinendi virtute præditus, quique de recto gerendo munere, priusquam illud suscipiat, juramentum præstet, et quum illud susceperit, supra omnes collegiales ad tyrociniū scholam spectantes et jurisdictionem habeat, et obligationem, æque ac magister novitiorum supra sibi subjectos in sanctæ Crucis monasterio: ac licet singulis trienniis renovanda foret electio ad munus hujusmodi, nihilominus semel electus eligi denuo ac confirmari possit, et debeat, si apprimè aptus, ac utilis in exercitio muneris dignoscatur. Propterea idem generale capitulum experientia doctum, quam difficile sit quolibet novo triennio novum reperire novitiorum magistrum, uti par est, idoneum ad tyrociniū monasteriū sanctæ Crucis regendum, duxit pro hoc quoque munere proponi præmia, quibus ad illud facile obeundum allicerentur viri in congregatione præstantes, scilicet pollicendo, et magistris hujusmodi liberam omnium missarum applicationem, bonumque judicando eosdem ipsos post lapsum triennii iterum ad munus idem eligi posse, pluricsque in eo confirmari, eosdemque rependendo iisdem gratiis, quæ superius enunciatae sunt, ac promissæ magistris scholæ collegii Sapientiæ, si et postquam duodecim annos in magisterio novitiorum ibi permanserint, et de illo bene per eos gesto exploratum fuerit. Postremo aliud generale capitulum celebratum in eodem Sanctæ Crucis monasterio labenti anno millesimo octingentesimo quinto, quo alumni totius congregationis aliquid nanciscantur otii, viribusque simul et animis ad munia alacriores evadant, opportunum fore putavit copiam fieri canonicis omnium monasteriorum, nullo prorsus excepto, se recreandi in aliqua ex villis seu prædiis, quæ ad eadem monasteria pertinent, idque singulis annis per dies triginta, tempore accessus, et recessus minime computato; ac insuper facultatem iisdem concedi libere applicandi pro suo lubito missas, quæ celebraturæ per eos fuerint omnibus diebus dictis de Brevia. Verum enim vero quia his omnibus huc usque expositis, quominus rite, recteque statui, adimplerique va-

leant, dictæ congregationis obstant constitutiones, hinc idem præpositus generalis suo simul et prædictorum capitulorum, ut asseritur, nomine Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsum exponen-
Tenor concessionis.
 tem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus hujusmodi inclinati, eidem præposito generali omnia, et singula, quæ in recensitis generalibus comitiis proposita sunt, ut præfertur, tam pro magistro scholæ collegii Sapientiæ, quam pro magistro novitiorum monasterii Sanctæ Crucis, nec non pro cæteris alumnis congregationis, etiamsi iis adversentur ejusdem congregationis constitutiones per apostolicam Sedem approbatæ, auctoritate Nostra apostolica statuendi, decernendi, ac liberæ executioni mandandi, dummodo tamen prædictorum magistrorum electiones, reelectionesque alias semper canonice fiant, ac dummodo etiam facultas prædictarum applicationum nullo prorsus futura unquam sit præjudicio legatis, oneribusque missarum, si quibus et quomolibet satisfaciendis monasteria tenentur, necessarias, et opportunas facultates eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur juxta superius expressa, atque petita.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non congregationis præmemoratae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et suf-

Derogatio contrariorum.

ficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima decembris, millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Dat. die
14 decembris
1805
anno VI.

CCCC.

Damnatio electionis pseudo-suffraganei Gisberti de Jong factæ a pseudo archiepiscopo Ultrajectino.

Dilectis filiis universis catholicis
in Batava republica com-
morantibus.

Pius PP. VII.

Dilecti filii salutem, et apostolicam
benedictionem.

Pessima pseudo-archiepiscopi agendi ratio exponitur.

§. 1. **P**erlatæ ad Nos sunt isthinc literæ Joannis Jacobi Rhyn pseudo-archiepiscopi Ultrajectensis, qui significavit Nobis, se, vacante propter obitum Nicolai Nelleman pseudo-suffraganei sui Daventriensi sede, Gisbertum de Jong elegisse, atque a Nobis petiit, ut non solum hanc electionem apostolica auctoritate confirmemus, sed etiam ut electum ab se consecrari, uno tantum assistente episcopo, permittamus. Ita scilicet dum magis magisque demonstrat, omnem se excussisse subjectionem Sedi apostolicæ, vafra hac, nimisque jam nota, et detestabili officii simulatione pergit tegere pervicaciam suam. Nam idem ille est Joannes Jacobus Rhyn, quem Pius VI. fel. rec. decessor Noster per apostolicas literas datas die xxvi. augusti anno MDCCXCVII. canonicis poenis obnoxium sacris interdixit, atque Ecclesiæ communionem privatum, vitandumque declaravit, quod nullo jure, contra hujus apostolicæ Sedis decreta eligi, et consecrari voluerit pseudo-episcopus Ultrajectensis; in quem præterea Nos ipsi apostolicis literis datis die 1. octobris anno MDCCCII. easdem poenas reno-

vavimus, cum Joannem Nicuwe-nhuis pseudo-episcopum Harlemensem contra omne jus, fasque eligere, et consecrari ausus est. Vix ad Nos pervenerant hujus hominis literæ, cum alias accepimus ab ipso pseudo-episcopo Daventriensi non dissimiles superiorum, quibus et is verbis simulata ea Ecclesiæ subjectione, quam facto ipso nullam se habere demonstrat, ab Joanne Jacobo Rhyn pseudo-archiepiscopo Ultrajectensi se non solum consecratum fuisse narrat, sed etiam uno tantum pseudo-episcopo præsentem, contra ea, quæ in pontificali Romano juxta sacros canones statuta sunt, consecrationem fuisse absolutam. Atque ut culpam in culpa deprehendamus, narrat præterea se fidei professionem juxta formulam a Pio IV. prædecessore Nostro præscriptam emisisse, in quo etiam huic sanctæ Sedi vel illudere voluit, vel se imponere posse credidit. Nam in exemplo professionis a se pronuntiata, quod ad Nos misit, omissum deprehenditur verbum juro, quod bis in eadem formula occurrit.

§. 2. Facile est judicare, dilecti filii, quo animo ex his duabus literis affecti simus. Dum enim pro pastoralis officii Nostro, totiusque Domini gregis sollicitudine omni No ope, et opera eniti oporteat, ut catholica Ecclesiæ unitas firma, et incolumis conservetur, atque illud vehementissime optamus, ut qui ab ea discesserunt errorem agnoscant suum, ad eandem redeant, illud contra evenisse deprehendimus, ut luctuosum schisma adhuc perseveret, in eoque fovendo, ac tuendo sit illorum voluntas obstinatio. Itaque ut eorum, quos sanare non possumus, contagionem saltem ab aliis arceamus, uti postulat officii Nostri ratio, vestigiis insistentes prædecessorum Nostrorum Benedicti XIII., Clementis XII., Benedicti XIV., Clementis XIII., Pii VI., qui paria omnes judicia in has electiones, aliosque similes nefarios ausus ediderunt, hujusmodi literas posthabentes, ac penitus rejicientes electionem Gisberti de Jong in pseudo-episcopum Daventriensem a pseudo-archiepiscopo Joanne Jacobo Rhyn peractam nullam, inanem, nefariam, irritam, ejus vero consecrationem illegitimam, sacrilegam, et contra sanctissimas Romanæ Ecclesiæ leges fa-

Tenor damnationis nefariæ electionis.

ctam apostolica auctoritate declaramus.

§. 3. Ac proinde tam Joannem Jacobum Rhyn electorem, quam Gisbertum de Jong, cæterosque omnes, qui partem aliquam in sacrilega hac electione, et consecratione habuerunt, iisque opem, operam, consensum, consilium quovis modo dederunt, excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesiæ communitate segregatos, et tanquam schismaticos habendos, et vitandos esse pronunciamus, constituimus, et mandamus, eundemque Gisbertum Jong temere, nulloque jure electum, illicite, ac sacrilege consecratum, omni ecclesiastica, et spirituali jurisdictione ad animarum regimen carere declaramus. Edicimus præterea sub poena excommunicationis ipso facto, ac sine ulla declaratione incurrendæ, ne is audeat jurisdictionem ullam sibi arrogare, vel dimissoriales literas pro suscipiendis ordinibus dare, pastores, missionarios, ministros, aut alios quocumque nomine nuncupatos ad animarum curam, et sacramentorum administrationem, quovis etiam necessitatis prætextu, constituere, ac deputare; declarantes præterea omnes, et singulas horum officiorum deputationes pro animarum regimine quocumque nomine jam factas, aut fortasse faciendas cum omnibus inde secutis prorsus irritas esse, et nullius roboris, ac momenti. Item eidem Gisberto Jong præcipimus sub simili excommunicationis poena, ne unquam audeat chrisma conficere, virgines consecrare, confirmationis sacramentum, aut ordines conferre, aut ullo modo ordinem episcopalem, a quo suspensus est, exercere. Declarantes insuper illicitos, nefarios, sacrilegos omnes, et singulos alios actus ordinis, quos attentare præsumperit. Qui vero ab eo ecclesiasticis ordinibus initiati fuerint, noverint se obstrictos vinculo suspensionis, fierique irregulares, si ab eo susceptos ordines exercuerint.

§. 4. Hæc ad vos præsertim scribimus, dilecti filii, ut per Nos ipsos, quibus Deus Optimus Maximus universi sui gregis curam, et gubernationem commisit, vobis exploratum fiat, quos cavere debeatis. Cæterum magno Nobis solatio est vestra pietas, ac religio, et studium, quo vos valde inflammatos esse intelligimus, conservandæ unitatis, et huic ejusdem

Bull. Rom. Tom. XII. F. 82.

centro Sedis apostolicæ subjectioni, quo in proposito ut permaneat, nullis vos hortationibus indigere agnoscimus, et gaudemus quam maxime. Nihilominus tamen minus hortamur vos, atque ad ipsum excitamus, quod christiana charitas erga ipsos fratres; qui a vobis tantopere dissident, postulare maximè videtur, ut prece, et obsecratione humili misericordiarum, ac luminum patrem exoretis Deum, ut eorum mentes illustret, avertat ab errore, in viam revocet veritatis, unde misere discesserunt. Nos certe quantum efficere possumus, tantum efficiemus, ut dispersæ oves ad Christi ovile revocentur, eoque Nostræ, quas ad Deum assidue mittimus, preces spectant, ut divina ope omni demum sublato, ac perempto schismate, et errore deposito, ejusque petita, atque impetrata venia resipiscentes, sequè in sinum Sanctæ Matris Catholicæ, et Apostolicæ Ecclesiæ recipientes filios cum incredibili gaudio vobiscum complecti possimus. Quam spem in Dei bonitate positam animo foventes, vobis interim, dilecti filii, quos ob veram pietatem, sinceramque in beatissimi Patri sacratissimam Sedem obedientiam, et fidem vestram præcipua charitate complectimur, apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima quarta decembris millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCGCL

Dat. die
17 decembris
1805
anno VI.

Elevatio a duplici minori ad duplex secundæ classis ritus officii sancti Augustini pro diocesi Guadixensi.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quum sicut venerabilis frater modernus episcopus Guadixensis Nobis nupèr exponi fecit, pro eo, quem erga s. Augustinum episcopum gerit devotionis affectu, ipse ritum officii ejusdem sancti per Nos sua in diocesi elevari cupiat, enixisque precibus humiliter poscat.

Pœna contra
factores, et
alios qui ordi-
nes ab electo
suscipere au-
derent.

Monitum ad
universos ca-
tholicos epi-
scopos in Ba-
tara commo-
nantes.

Expositio præ-
cisa

Tenor concessio-
nis.

§. 2. Nos eundem episcopum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si qua forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, qui congregationi sacrorum Rituum præsum, consilio, ut in posterum ab universo clero sæculari, et regulari civitatis et diocesis Guadixensis officium s. Augustini episcopi sub ritu duplici dumtaxat secundæ classis recitari possit et valeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus et indulgemus, ritumque officii hujusmodi a duplici minori ad duplex secundæ classis pro utroque clero prædicto elevamus.

Derogatio con-
traria.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis; nec non civitatis, et diocesis prædictæ, earumque cleri etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis atque in suo robore permansuris; ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die

decima septima decembris millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCCII.

Dat. die
20 decembris
1805
anno VI.

Canonicis ecclesiæ Galesii diocesis Civitatis Castellane conceditur usus insignium ad instar capituli, et canonicorum ecclesiæ cathedralis Civitatis Castellane cum titulo cathedralitatis pro eorum ecclesia.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum vestigia prementes, ecclesiasticis viris, qui almæ veluti Sionis æmuli divinas laudes in domo Domini quotidie persolvunt peculiaria interdum ornamento deferendo concedimus, ut ipsi per externas quoque honorificentias excitati internarum virtutum splendore magis magisque in die prælucere student.

§. 2. Exponi quidem Nobis nuper fecerunt dignitates, et canonici ecclesiæ Galesii diocesis Civitatis Castellane, quod ecclesia ipsa, in qua duæ dignitates, et duodecim canonici existunt antiquitatis laude novi templi funditus nuper erecti structura, atque sacerdotum probitate, et doctrina ita floret, ut primatum inter alias dictæ diocesis ecclesias obtineat, acceditque loci ipsius antiquitas, ubi duo Romani pontifices Romanus primus, et Marinus primus prædecessores Nostri nati esse dicuntur, ac propterea per plura sæcula propriam episcopalem ecclesiam sedem habuisse constat, quæ quamquam fuerit legitime abrogata, aboleri tamen nequit antiquitatis gloria, ideoque multum splendoris; tum ad ecclesiam, tum ad Galesiam ipsam accederet, ac divinus cultus, fideliumque devotio majora ibi incrementa susciperet, si dicti dignitates, et canonici novis decorationibus, et titulo per Nos, et hanc apostolicam Sedem donentur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor rescripti.

§. 3. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laetis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati, modernis et pro tempore in perpetuum existentibus dignitatibus, et canonicis dictae ecclesiae, ut ipsi loco almutiae, quam adhuc deferre consueverunt, alia canonicalia insignia ad instar capituli, et canonicorum ecclesiae cathedralis Civitatis Castellanae tam in ecclesia, quam extra eam in quibusvis processibus, aliisque functionibus, et actibus publicis quibuscumque gestare, illisque uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, et indulgemus; dictosque dignitates, et canonicos desuper a quocumque impediri, molestari, aut perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Praeterea eidem Gallesinae ecclesiae titulum cathedralis dumtaxat sine ullo concathedralis jure, ita tamen ut in posterum venerabilis frater nunc, et pro tempore episcopus Civitatis Castellanae, et Hortanae, Gallesinus etiam episcopus inscribi, et denominari possit, ac debeat sine ulla residentiae obligatione, auctoritate, et tenore praedictis restituimus.